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RAKOUSKÝ MINISTR VÁLKY Paul PaMzek 50 VYHLÍDKY NA KONEC BAL

KÁNSKÉ VÁLKY SE LEPŠÍ
mených bratří Hodláme dovréíti
sbírku ve svém časopisu na fi500

ral o hojnost jídla Masa byla
plná tabule všech různých ope-

řenců a hojnost dortů a koláčů

tak ž měl každý z přítomných če-

ho i přál do syta a zvláštní česká
lahůdka to jest zelí které paní
Jlauňová upravila veliké množství

JJylo znamenité upraveno o čemž

a obmezíme jí časové do Nového

Jíoku — Čtenářům svým kteří
h radosti přispěli na tento čisté

humánní účej děkujeme srdečná a
doufáme že s jejích pomocí bude-

me moci doplniti obnos sbírek do

5O000 v dobíí vánoční

Pozn J)o minulého ' seznamu

dárců vloudily se dvč chyby Spat-

ným čtením rukopisu Místo jmén
sběratelů v Ord Neb Vozáb a

Šťáva mělo býti správné J W

Wrzal a F J Stará což tímto

ZPRÁVY Z DETROIT MICH

— Frank Zimmel bydlící v čí-

sle L'Í5 Julia ul prodal svůj dům

a koupil si lot na Watcrmau Ave

číslo (iH J'řcjcme mu mnoho

zdaru !

— Pan Petr Pence bydlící v č

1112 Military ave prodal svůj

majetek a koupil velký dům a lot

který jest velmi krásný při domu

Klice jest pěkná číslo J7 Cicotte

Str

ZPRÁVY Z NEWFIELD N Y

— U Jonášů Cayuta N V ma-

jí vážnou nemoc Dcera pana Ku-

sého tam přišla a zrovna se tam

rozstonala na nemoc jak lékaři

prohlásili že má difterii

— Máme střídavé počasí Dne

2'l listopadu v noci nám pršelo a

21 na to začal padat sníh a padal
celý den v neděli tak se ho uložilo

na zem 5 palců Dne '5 prosince do

něho pršelo tak že roztál a mátne

zase po sněhu

— Spolek Přemysl Otakar pořá-

dal poxvífwiiskou zábavu Ježto

panovalo nepohodlné počasí neby-l- a

návštěva tak jak se očekávalo

ale vzdor tomu byla zábava dosti

veselá České maminky se posta

místo pftKDSKDY sknAtu A

svědčilo že po večeři bylo pryč
zmizelo přítomným v jejich ža-

ludku Po večeři moje maličkost

jwžádala přítomné hosty jestli by
bylí lak laskavi a přispěli něčím

na naše bratry Slovany Balkán-

ské což bylo s ochotou přijato na-

čež Anton Pošík vzal listinu a po-

čali jsme společně vybírat jak ná-

sleduje:
Anton Pošík" $ 30

Josef Kocourek 25

V Wopat 50
A Vyskočil 25
1 Krejča 25

Fr Tuma 25

M Houdek 25

Josef Spousta 25

Slečna Jelínkova 50

Adolf Hosak 50

T Kašpar 21

T Max 100
W Pauša 25

Josef Novák 25

Josef Skála 25

Suma činí $520

Výběrčí měj po sbírce více pe-

něz než listina nesla tak jak vý-

běrčí měl tak je odesílám — totiž
$581

~ John Kašpar byl zase posled-

ní týden nemocen tož byl nucen

přijmout třikráte v jednom týdnu
lékařskou návštěvu Pan Kašpar
měl v úmyslu jet do New Yorku

na svátky ale jestli prý se mu ne-

udělá lépe tak bude nucen onu

návštěvu odložit
- — Paní Rosaková mám k vám

malou prosbiěku DudV tak la-

skavá a napište zase něco do P Z

Vím dobři že Vám to nezpůsobí

SKKUKTAft UKNNKTT

lit jak jste se ohřála u PaušŮ na
veselce
— John Krejča už začat zase

zimní sezonu Sdčlává dříví v le

se a že délá o přítrž to svčdčí že

v Newfiled mají eo pálit Nemusí

si nechat zajít za nehty
— Josef Kocourek Jíosheet N

Y vdával dceru Mary na dobrou
farmu Přejeme novomanželům

mnoho zdaru a panu Kocourkovi

aby byl brzy dědečkem ! Wopat

NOVINKY Z NIOBRARY NEB
A OKOLÍ

— Letošního roku farmáři mo-

hli pohodlné slavili posvíeení ne-bo- ť

měli většinou komu již vylou-

panou a sklizeň jest výtečná bo-

hatá Teď jim bude zapotřebí si

objednat dobré hospodářské listy
jako jest Venkov a Pokrok Zá-

padu z kterých se pobaví i poučí
Přihlaste se u jednatele Jana No-l- a

a on Vám poslouží Přáli-l- i by-

ste si kalendáře tedy se přihlaste
u mě Každý kdo ony časopisy
odbíral doznává že jsou výborné
a zase je předplácí Posledně se

předplatila paní Marie Tychová
stará a vážená to osadnice která

prodělala veškeré svízele a tram-

poty osadnické v začátcích Nyní

jest na odpočinku Pyly jí nabí-

zeny všelijaké listy ale přece dala

přednost Pokroku Západu Dále

se předplatila Růžena Tichá vel-

mi vzorná to dívka a přičinlivá
tak že z ní bude dobrá hospodyně
ze které bude mít její nastávající
manžel radost Pan Ludvík Čer-

ný se též předplatil na Pokrok i

Venkov Pan Černý jest dobrým
malířem pokojů jest dobrým řez-báře- m

barví a lakuje na všechny
možné způsoby nábytek dle nej-lepšíh- o

vkusu Kdo by jej potře-

boval nechť se na něho obrátí

pracuje za mírnou cenu
— Posledně jsem se zmínil o p

Jos Stejskalovi že zařizuje pekár-
nu Veškeré přípravy jsou skon-

čeny a pekař dobrý na místě a

již se pekou rohlíčky buchtičky
koláče páje kejky chleb černý i

bílý kachny busy a na eo si po-

myslíte Jen m na něho obraťte
a zkuste a jistě přijdete zase

— Pan František Holan prona-jnn- il

spolkovou síú a zařizuje do

ní strojit a od i' vuího prosince
začne ukazovat i pohyblivé obráz-

ky Doufám že dobře pochodí
neboť zde oiiell podnik neotevřel
nikdo před tím Tedy přijďte
všichni !

Plili Joseph
1 bilečt k k

ze Sparta nyní nu oilio

činku v Niobraře zahájil sbírku

pro ilčícj Slovany Ualkánské

kteří bojují zu svobodu proti Tur-kin-

Dle přehledu jeho lixtiuy

jent idčti kdo má pravé slovan-

ské srdce ve kterém se ještě udr-

žela lánku klo iicupominá na

starou lasť a poskytne pomoci v

poslav čni v jakém se iiubvaji unii
Hlatečiií Slované a jejich rodiny

- Dovídám si' e pan Motúči k

st IM iťastliolt náhodou Ne Utopil
Jak se tiestěsli stalo ŽádllV neví

IU ve městě Verdcl a na páteé

A NÁČELNÍK GEN ŠTÁBU

RESIONOVALI

Rakouské válečné loďitvo itahuje
m do příatavu v Pulji

Porto jmenuje evé mírové záítup
ce

Černohorci rozhodují se ie nebu-

dou dbiti příměří poněvadž ve-

litel pevnotti Skutari odmítá

je uznati

Z Vidné do&la práva že v ra-

kousko- uherském ministerstvu

války staly se pronikavé změny
Generál Auřfcnbertf inífiÍBtr vál-

ky jtodal rcsignaci dne 9 prosin-

ce J'ho nástupcem jmenován byl

generál Krobatin dosavádní Séf

kanceláří v témž ministerstvu —

Generál Schemula náčelník gene-

rálního štábu který nedávno vy-

konal důležitou návštěvu v Perli-

ně a tam konferoval s hrabětem
Moltkem náčelníkem generálního

Štábu německé armády také resi-gnov- al

Na jeho místo nastoupil
generál šlechtíc % llotzcndorfu

který již před několika léty zau-

jímal totéž postavení
Oznamuje se též že bude obno-

ven trojspolek na dobu 6 lét a že

po uplynutí této lhůty bude auto

natieky obnoven ncstane-l- i se za-

tím jiné usnesení
Z Londýna se oznamuje že ra-

kouské váleční loďstvo shromaž-

ďuje se v Pulji jež jest hlavním

přístavem Itakousko-Klicrsk- a —

Toto faktum jakož i obé resigna-c- e

v ministerstvu vojenství jsou
příznaky nebezpečné situace O

resignaci dosud nebylo podáno
žádné vysvétlení Jenom se poví-

dá že m to stalo z osobních pří-

čin ale v době jakou jest doba

přítomná není jxtehyby že res-nigna-

obou vojenských hodno-

stářů má dalekosáhlý význam po-

litický Uakouxko-IJlwrsk- o mimo

1o obstarává bí půjčku $00000000
a to jent skutečnost opravdu

Turecko oznámilo jména svých

zástupců na londýnském jednání
o mír Jsou to tito: Selili Pcy
ministr námořnictva ltcchod Pa-

sa ministr zemědělství a Osman

Nizmni Pasa vyslanec v Némo-ok- u

Plnomoeníci odjedou do Lon-

dýna ve středu

Pie zpráv z (Vtyně následkem

odmítnuti velitele pevností Sku-

tari který nechce uznati příměří
válečné operace byly znovu zahá-

jeny a Turci utrpěli porážku u

Tarabošc

DALŠÍ příspěvky na rané
NÉ SLOVANY BAL-

KÁNSKÉ

Po 10 t ni došly následujíc!

přípěvky nu ťVrv-n- KilŽ h

Slovanů :

Kr TlllMH llovv II Neb $ 100
fiúd Jun Hus číslo L'nJ

Swimtnn elr roo
VW tiriiir WíIiumi Kans 1IH)

Vác Mareš WiNou Kunu 1 (Ml

Vine Kabina Wttťin r S D J(H

Jbii Urieh IVnder Nebr I )

SjHilik "Koup imký" líe

fnw Ok la

Jtu Pokorný Wubtm Neb J(s
Jo Vřiihk ThoMipmiii Ne- -

brusku (SI

lo Drahota lttMrll Nebr l tm

11 Drahota U-ig- 1 NI

lnu Otiinttiiád Sltuvbr
NVbr I mi

Kittt him (]ruitrÁi
l r Ni I r I tm

Ani Sin jkitl S lnjb r

Kr trttn Nhuvler
lUiiiatrt Shov h r t mi

iVtr Skr S Iin)h-- r mi

! K Sobola Shubr t tkl

luli Jtliviu Mdírd

J J Homolka ! Nh l tm

Sl tik i NrafíM N Y 51
Sbírka A O AiinV Nw
Auturtt Y -

ÁUt IbUk
A O AiHnk I A

Frank Kálal ro
t # 0 I

nt Jlcjma 00

Jo iVacna 20

Frank KlirneK 45

John itarta 25

Frank Čížek 50

(Jugor (íww 50

íleo liurtíň 20

Jos Ozervenka 25

Otto Hiřitiek 25

James Panovec 25

John Lesh Vervy Okla 100

Fr Houdek Irving Kans 100
Mrs Frances Prokop Gre-

gory Ko J)ak 50

John Ullman Severy Kans 100

Margaret llllrnan Severy
Kansas 100

Vác Krcjéí Marpcl Nebr 100

Fr Vejtasa Fairdale N i) 200

Olga Matějka Lincoln Neb 150

P J W Zcrzan Omaha 300
Částku tuto obdržel od VV O W

za praporky sjezdové Z () 1J 1 a

jelikož jest výbor rozpuštěn a vfie

urovnáno se souhlasem členu vý-

boru onoho daruje obnos tomu-

to šlechetnému účeli

Albert Noydon Fairfield
Nebr 100

(!has Steiger Harnilton

City Cal 200

Jos Ilusak líruno Nebr 50

Atit Ouhel Uruno Nebr 50

Jos J Sabata Hruno Nebr 50

Frank Koza Uruno Nebr 50

Zasláno dne 10 pros 1012 "iflfíO

Dříve odesláno :j7fi&G

r)6fifi

Celkem zasláno

Jak známo již čtenářům našich

listů v Londýnč jedná se o pod- -

mSnkáeh míru mezi Tureckem

a vítěznými lialkánskými Slova-

ny Neiiocnice však dosud jsou

plny mužů kteří byli raněni v bo-

ji za vlast a svobodu svých ujař- -

Cfkanci na
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Jediným kamenem úrazu Jest Srb
ko žádající o přístav na adria-

tickém moři

Rakousko a Německo daly koneÓ

né svůj aounlag k obeslání kon-

ference

Jak se telegrafuje z Londýna
vyhlídky na uspokojivé a rozumné

rychlé skoncování Palkánské vál-

ky se jasní Vyslanci království

balkánských — vyjma ftecka

do té doby svého boje
a zástupci Ottomanské říše budou
míti svoji první schůzi v Londýnfi
tuto sobotu Zároveň vyslanci
velmocí v Londýnč kteří jsou po-

věřeni úlohou chránili zájmy
svých zemí sejdou se a utvoří ja-

kýsi odvolací soud který bude dá-

vali pozor na jednání o míru a
hleděli k tomu aby nebylo usne-

seno nic co by se týkalo nepro-

spěchu ziemí které zastupují

Dosíci rozluštění tohoto složité-

ho problému zaujímá dnes všechny

síly Kvropské diplomacie Pyly
v minulém měsíci kdy se

zdálo že veškeré smírné urovnání
leží za hranicemi možnosti Pošlé

zc i Rakousko a Německo projevi-
li svůj souhlas a oznámili že se

připojují ke konferenci Pude to

největší shromáždění diplomatů
jaké sešlo se od berlínské konfe-

rence v rusko-tureck- é válce Veli-

cí státníci jako byli Pismark
Peacansfield Salisbury a Gorča-ko- v

ovšem neobjeví se jíl na jevi-

šti jako tehdy nicméně- - však je

jich nástupci budou míti stejné
důležité dílo k dokončení

Jedna otázka hrozí ztroskotat!
celé jednání a tou jest požadavek
Srbska které chce míti válečný
přístav na adriatickém pobřeží
čemuž odporuje Rakousko-Uhersk- o

Srbské úřední listy praví že

Srbsko podrobí se usnesení velmo-

cí pokud tomu dovolí veřejné mí-

nění v tomto malém království

Druhý zajímavý zápas bude sve-

den o snahu turecké diplomacie
která směřuje k tomu aby bylo
zachováno co nejvíce dobytého

pro říši Ottoiiianskou

Třetím důležitým bodem builo

požadavek Peku aby mohli podr-
žet i Xahuiiku

Mimo to ovmciii vyskytnou so

pravděpodobně i jiné postranní
dosud neznámé nároky iňných
států zvláště stran tureckých dlu-

hu a konečné i určení o osmiu Dri-

nopole

Ze jednání o mír jest vlastně

méiič komplikované než bylo ti-

ba váno slibují dvě fakta totiž Že

Turecko s Mulluirskeiii jest ji do

loziimčiio a že rozkol který vznikl

lliei Spojenci tím e Kecko ode-

přelo podepsali podmínky příměří
jest Iiejvétši čáxli jenom pověsit
a h In to vlastně v plánu aby
ku byl! iliiia příležitost k pukla-ěovái-

v bbikádé přístavu a obsa-ován- i

Uitvckúh 111 rovů na kle- -

lolilvll btV 1 Volell ti liito j'ď
ii mí o udru pom vadi iu'lie ob

j Vl!l se bMi nelít t aliu s kle-lakoll- v

jma velinoc a také plolo
e vilino i maji hvé m jsiliopnějsj
vvsbiint v 11'inlviu' a totiúe ír
t i i
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ni cestě náhodou spadnul do tňiiéiv přirozené nároky

Ve které Utonul Pan Muláeik
b I velmi starý človťk tak i

s uti pomoci Vv slov ují u

piímiiioi sioislratl jeho v áciiým
sv iiúnt a deci i !

Pan František iMna picl

— r J
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